СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

Решение № 1
от «10» января 2022 г.                                                                                           п. Октябрьский
О передаче Контрольно-ревизионной комиссии Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом

      В целях создания организационных, правовых и материальных условий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
решило:
1. Передать сроком с  10 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г. Контрольно- ревизионной комиссии Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом.
2. Заключить с Собранием депутатов Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия и Контрольно-ревизионной комиссией Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия тройственное соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, по форме согласно Приложения 1.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Октябрьского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                             В.О. Убушиев

Председатель Собрания депутатов
Октябрьского сельского
муниципального образования	                            Л.П. Алювинова
Республики Калмыкия